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venkovní chladicí jednotky.

Datum zadání bakalářské práce: 26. 2. 2016

........................................................... ........................................................
vedoucí bakalářské práce student

GSPublisherVersion 0.36.100.100

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
JMÉNO: Monika Radová

ROČNÍK: 4.

TELEFON: 775 685 62

EMAIL: monikaradova@email.cz
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NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Rodinný dům

ANOTACE
PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NOVOSTAVBA LUXUSNÍHO RODINNÉHO DOMU NA
ATRAKTIVNÍ PARCELE PRAHY 6, V LOKALITĚ S NÁZVEM HANSPAULKA. ARCHITEKTONICKÉ
ŘEŠENÍ SE SNAŽÍ VYUŽÍT VŠECH VÝHOD, KTERÉ LOKALITA NABÍZÍ, JAKO UMÍSTĚNÍ VE
SVAHU A VÝHLED NA PRAŽSKÉ PANORAMA. CÍLEM MÉHO SNAŽENÍ BYLO VYTVOŘIT
JEDINEČNÝ DŮM, KTERÝ BUDE TVAROVĚ VÝJIMEČNÝ, VZDUŠNÝ A ZÁROVEŇ POSKYTUJÍCÍ
DOSTATEČNÉ SOUKROMÍ SVÉMU MAJITELI. NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ DOMU JE I VELKÁ
ZAHRADA S UMĚLÝM JEZEREM A VZROSTOU ZELENÍ, KTERÁ POSTUPNĚ SPLÝVÁ S OKOLNÍ
PŘÍRODOU.

ANNOTATION
THE SUBJECT OF THE BECHELOR THESIS IS A LUXURY FAMILY HOUSE. THE PLOT IS
LOCATED IN PRAGUE 6, IN THE LOKALITY NAMED HANSPAULKA. THE ARCHITECTURAL
DESIGN TAKES ADVANTAGE OF ALL BENEFITS THAT THIS LOCATION OFFERS. IT MEANS
FOR EXAMPLE HILLSIDE LOCATION AND PANORAMA VIEW. I TRIED TO CREATE AN UNIQUE
FAILY HOUSE IN TERMS OF ITS SHAPE, AND WHICH PROVIDES PRIVACY. THERE IS ALSO
AN EXTENSIVE GARDEN WITH LAKE AND MATURE VEGETATION THAT MERGES WITH THE
LANDSCAPE.
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RODINNÝ DŮM HANSPAULKA

Nově navrhovaný rodinný dům se nachází na lukrativní parcele v Praze 6, v klidné lokalitě s názvem Hanspaulka.
Stavební pozemek leží na svažitém terénu a tvoří hranici mezi stávající zástavbou a okolní přírodou. Parcela zaujímá
místo, ze kterého je krásný výhled na Vítězné náměstí či Pražský hrad. V okolí se nachází jak domy z počátku století, tak
i nové vilové čtvrtě především rodinných domů a dvoudomů.

Dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu, ale počítá se občasnými
návštěvami rodinných příslušníků či kamarádů. V přízemí se
nachází vstupní část se zádveřím a prostornou halou, která
prochází celým domem. Na zádveří navazuje velká garáž pro
dvě auta a dílna. Z haly se dá vstoupit do obývací místnosti,
která je propojená s jídelnou a kuchyní. Celý obytný prostor je
prosvětlen prosklenou stěnou, která se otevírá směrem do
zahrady.
Dále se z haly dá sejít o půl patra níže, odkud se můžeme dostat
ven na terasu anebo do pokoje pro hosty. Pokoj pro hosty je
řešen jako loftový prostor.

Z ulice dům působí jako dvoupodlažní,
ale díky klesajícímu terénu je část domu
posunuta o půl podlaží dolů. O další půl
podlaží níže se nachází suterén s
technickou místností a místností na
domácí práce se shozem na prádlo a
standardním vybavením, sklady.
Součástí suterénu je i malý vinný sklep
a vinárna pro občasná i častá posezení.

Ze snížené části je přímý přístup na
terasu, která navazuje na zahradu s
velkým umělým jezírkem a vzrostlými
stromy, které v dálce splývají s okolní
krajinou.

Najdeme se zde šatnu, vlastní koupelnu a obytný
prostor. Jelikož výška obytného prostoru je zde o půl
patra větší, nachází se zde mezipatro s úložným
prostorem a knihovou.
Pomyslným srdcem domu je velký skleněný "krystal"
probíhající skrz stavbu. Je zde umístěn vstup a
schodiště. V přízemí tohoto krystalu je umístěno piano a
podél celé jedné stěny je vestavný úložný prostor. V
patře je potom krásný výhled na panorama Prahy anebo
je možné se kochat uměleckými díly nastěnách ochozu.

Původní stav Nový stav
Půdorys suterénu

Půdorys 2. NP

Půdorys 1. NP

Architektonické řešení vychází z
charakteru daného území a členitosti
terénu. Je snaha zachovat co největší
míru soukromí na pozemku, ale
zároveň dům otevřít do krajiny. Z toho
důvodu je dům hmotově rozdělem na
celkem tři části.
Dvoupodlažní část (na hlavním obrázku
zleva) slouží jako clona pro sousedící
čtyřpodlažní domy, nachází se zde
noční část, tedy ložnice a pracovna. Na
ni navazuje již zmiňované prosklené
jádro domu, kde se nachází vstup do
domu, a které nabízí krásný výhled.
Nejnižší jednopodlažní část domu je
denní s obývací částí, která navazuje
na zahradu. Na střeše tohoto kvádru je
malá terasa, která nabízí atraktivní
jihozápadní slunce.
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 1.1 1.2

1.3

1.4
1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

2.1 HALA/GALERIE

2.2 ŠATNA
2.3 POKOJ
2.4 LOŽNICE
2.5 KOUPELNA
2.6 KOUPELNA
2.7 POKOJ
2.8 PRACOVNA

2.0

1.1 - ZÁDVEŘÍ _ 9,2 m2

1.2 - HALA _ 46,9 m2

1.3 - OBÝVACÍ POKOJ/JÍDELNA/KUCHYNĚ _ 64,5 m2

1.4 - SPÍŽ _ 4,3 m2

1.5 - WC _3,5 m2

1.6 - GARÁŽ/SKLAD _ 57,1 m2

1.7 - ŠATNA _ 5,8 m2

1.8 - KOUPELNA _ 11,3 m2

1.9 - POKOJ PRO HOSTY _ 22,5 m2

2.0 - TERASA _ 43,8 m2
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2.8 PRACOVNA
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2.2

2.3

2.4 2.5 2.6 2.7

2.8
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PŮDORYS 2. NP
1:100

2.1 - GALERIE _ 23,2 m2

2.2 - ŠATNA _ 19,7 m2

2.3 - POKOJ _ 20,4 m2

2.4 - LOŽNICE _ 13,3 m2

2.5 - KOUPELNA _ 9,4 m2

2.6 - KOUPELNA _ 11,3 m2

2.7 - POKOJ 22,4 _ m2

2.8 - PRACOVNA _ 17,6 m2
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0.1 - CHODBA _ 8,9 m2

0.2 - VINNÝ SKLEP _ 13,5 m2

0.3 - VINÁRNA _ 29,3 m2

0.4 - TECHNICKÁ MÍSTNOST/DOMÁCÍ PRÁCE _ 16,2 m2

0.5 - SKLAD POTRAVIN _ 12,9 m2

0.6 - SKLAD _ 16,3 m2
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Novostavba rodinného domu

b) místo stavby

ulice Šárecká Praha 6
katastrální území: 554782 Dejvice
pozemky stavby: parc. č. 3083/136, 3083/133

c) předmět projektové dokumentace

Na výše zmíněném pozemku je navržena novostavba rodinného domu. Objekt svým měřítkem zapadá do okolní zástavby a
nijak neovlivňuje stávající ráz krajiny. Rodinný dům je monoblok navržený na zastavitelné části pozemku dle územního plánu.
Dům má dvě nadzemní podlaží obytná a jedno podzemní podlaží, kde se nachází technická místnost a sklady. Vjezd do
garáže je situován z ulice Šárecká a nachází se v prvním nadzemním podlaží.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Investor, zadavatel

ČVUT Praha, Fakulta stavební
Thákurova 7/2077
Praha 6 Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Projektant
Monika Radová

[…]


- OZNAČENÍ KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

- OZNAČENÍ OKEN

- OZNAČENÍ DVEŘÍ

P
01

ST
01

KL
01

O
01

D
01

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETONOVÁ NOSNÁ KONSTRUKCE

NENOSNÉ PŘÍČKY
- POROTHERM 14 P+D
- POROTHERM 11,5 AKU

TEPELNÁ IZOLACE (SPECIFIKACE VIZ SKLADBY)

ŘEZ AA´1:100

HYDROIZOLACE

VRSTVY PODLAHY

PODKLADNÍ BETON

ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP

ROSTLÝ TERÉN

NASYPANÁ ZEMINA - HUTNĚNÁ

KAMENIVO FRAKCE 16/22

SKLADBY KONSTRUKCÍ

S
02

Betonová dlažba
Terče pro kladení dlažby
Geotextilie
Hydroizolační folie mPVC _ 2 mm
Geotextilie
Izolační desky PIR _ 100 mm
Parotěsná folie
ŽB konstrukce stropu ve spádu _ min 200 mm
Tenkovrstvá sádrová omítka

P
01

Epoxidový nátěr
Penetrace
Betonová mazanina s výztužnou sítí _ 50 mm
Separační folie PE
Tepelná izolace EPS _ 70 mm
Separační PE folie
ŽB konstrukce stropu ve spádu _ min 200 mm
Tenkovrstvá sádrová omítka
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Kačírek frakce 16/24 _ 50 mm
Geotextilie
Hydroizolační folie mPVC _ 2 mm
Geotextilie
Izolační desky PIR _ 100 mm
Spádová vrstva - polystyrenbeton _ 50-100 mm
Parotěsná folie
Stropní deska ŽB _ 200 mm
Ocelový rošt
Sádrokartonový podhled

5 % Kovové dilatační
sponky

Tepelná izolace XPS

Oplechování atiky - titanzinek

Trvale pružný tmel

PEVNÁ ČÁST

PEVNÁ ČÁST

O
07

O
07

PEVNÁ ČÁST

O
07

Keramická dlažba _ 10 mm
Lepidlo
Penetrace
Vyztužený rozníšecí cementový potěr _ 50 mm
Desky s topným potrubím _ 30 mm
Pěnový polystyren pro podlahové vytápění _ 60 mm
Hydroizolace
ŽB deska _ 200 mm

Keramická dlažba _ 10 mm
Lepidlo
Hydroizolační stěrka
Penetrace
Vyztužený roznášecí cementový potěr _ 50 mm
Desky s topným potrubím _ 30 mm
Pěnový polystyre pro podlahové vytápění _ 140 mm
Ochranná vrstva - cementový potěr _ 50 mm
PE folie
Základová ŽB deska _ 300 mm
Hydroizolační folie
Podkladní beton _ 80 mm
Hutněný štěrkopískový podsyp _ 200 mm
Rostlý terén

Kotvení okenního rámu

S
01

P
02

Izolační desky PIR
150 mm

Oddělujicí L profil

P
04

ST
03

Tenkovrstvá sádrová omítka _ 2 mm
ŽB konstrukce stěny _ 250 mm

Asfaltová penetrační emulze
Asfaltový hydroizolační pás _ 2x 4 mm

Lepicí stěrka
Tepelná izolace XPS _ 120 mm

Nopová folie
Separační geotextilie

Nasypaná zemina hutněná po vrstvách

Drenážní trubka PVC, DN 100

Kamenivo frakce 16/22 obalené
geotextilií

Kotvení okenního rámu

P
02

VSTUPNÍ DVEŘE PLNÉ

ŽALUZIE CLIMAX

Keramická dlažba _ 10 mm
Lepidlo
Penetrace
Vyztužený rozníšecí cementový potěr _ 50 mm
Desky s topným potrubím _ 30 mm
Pěnový polystyren pro podlahové vytápění _ 60 mm
Hydroizolace
ŽB deska _ 200 mm

1:20
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ŽB KONSTRUKCE tl. 200 mm

ŽB KONSTRUKCE tl. 250 mm

ŽB KONSTRUKCE tl. 250 mm

ŽB KONSTRUKCE tl. 200 mm
OCELOVÉ NOSNÍKY H-EB 200,
200x200 mm

tl. ŽB DESKY 200;
KONZOLA tl. 300 mm

tl. ŽB DESKY 200 mm

tl. ŽB DESKY 200 mm

ŽB ZÁKLADOVÝ PAS

ŽB ZÁKLADOVÝ PAS

ŽB ZÁKLADOVÝ PAS
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ŽB KONSTRUKCE tl. 250 mm

ŽB KONSTRUKCE
tl. 250 mm

ŽB KONSTRUKCE tl. 200 mm

ŽB KONSTRUKCE tl. 200 mm

tl. ŽB DESKY 300 mm

tl. ŽB DESKY 300 mm

tl. ŽB DESKY 300 mm

ŽB ZÁKLADOVÁ DESKA tl. 300 mm

17 360
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ŽB KONSTRUKCE tl. 200 mm

tl. ŽB DESKY 200 mm

tl. ŽB DESKY 200 mm

tl. ŽB DESKY 200 mm

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA1:200
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SCHÉMA ROZVODU KANALIZACE 1. PP1:100
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± 0,000 = 274,36 B.p.v.
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PROJEKTANT AUTOR PROJEKTU VYPRACOVAL VEDOUCÍ PROJEKTU

NÁZEV PROJEKTU
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MĚŘÍTKO

ČÍSLO VÝKRESU

NÁZEV VÝKRESU
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DATUM

MĚŘÍTKO
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NÁZEV VÝKRESU
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NÁZEV PROJEKTU
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