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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Monika Radová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Odevzdaná práce splňuje zadání, chybí dokumentace vývoje projektu v pracovním modelu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Studentka byla pracovitá s průběžnou prací mezi konzultacemi. Ne příliš dobré rozvržení času se podepsalo na nedotažení
návrhu v architektonickém výrazu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Velmi sebevědomý koncept domu s jasně definovanými a čitelnými funkcemi ve hmotě. Funkční, vzdušné a přehledné
dispozice s velkorysou centrální halou umožňující zapojení výjimečných výhledů. Poněkud předimenzovaná se zdá míra
prosklení nebo nedostatečné zastínění haly s ohledem na orientaci ke světovým stranám a pocit soukromí v ložnicové části.
V architektuře objektu absentuje citlivější dopracování, jež by dům více pocitově definoval do oblasti rodinného bydlení

Kvalita technického řešení C - dobře

Konstrukčně zvládnutý návrh nosných konstrukcí s lapsusem absence nosné konstrukce zvýšené části střechy schodišťové
haly a nedostatečným dopracováním technického řešení výrazných zastiňovacích prvků.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

Dobře zpracovaná práce, jíž škodí horší zvládnutí prezentace architektury domu a její vazby na zahradu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Výborný koncept domu s velkorysou, přehlednou a čistou dispozicí s nepříliš zvládnutou architekturou domu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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